REQUERIMENTO Nº 198/2021

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, sejam, nos termos do art. 17 da

LOMA, solicitadas do Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de enviar a esta Casa, no prazo do

art. 74, XVI da LOMA, as seguintes informações:

- Como a Secretaria Municipal de Saúde tem transportado os pacientes

idosos com dificuldade de se locomoverem e com algumas deficiências?

- A Secretaria possui ambulância devidamente equipada para estes casos ou

é feito o transporte em ambulâncias comuns?

Justificativa

A presente solicitação tem a finalidade de esclarecer uma reclamação de um

munícipe que, no dia 23/06/2021, um paciente não conseguiu subir em uma ambulância tipo

“van” para viajar até a cidade determinada para o tratamento.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de agosto de 2021.

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador